Deluerte, que la disposició de este Fueno es declaració del derecho; que assiste al que traé sentècia de propriedad, para no impedir su ejecució con articulos possessorios, como se manifiesta, refiriendo toda la sentència de este greuge, sacada de su Registro con

con estas palabras : Dominus Rex, vissa supplicatione pro parte Nobilis Ioannis de Alagon, in viam gravaminis oblatra, perentis reparari gravamen, sibi illatum per Ioannem de Vercedo, alias Molina, Portarium Regium in Loco de Almuniēt, impedientis de facto, & cum armis, Procuratorem dicti Ioannis de Alagon, & Officiales Curia Iustitiae Aragonum, volentes possessionem adipisci eiusdem Loci de Almuniēt, virtute cuiusdam sententia late in eadem Curia Iustitiae Aragonū, in favorem D. Ioannis de Alagon, vissis actis, & instrumentis publicis oblatis pro parte eius, ac etiam actis, & instrumentis publicis oblatis pro parte Procuratoris nostri Fiscalis, in presenti Processu productis, auditis ad plenum Procuratore nostro Fiscali, ac D. Ioanne de Alagon: Attento, quod per merita praesentis Processus constat Procuratorem D. Ioannis de Alago, ac etiam Officiales Curia dicti Iustitiae Aragonum, qui cum illo accedebant ad dictum Locū de Almuniēt, pro eo mittendo in possessionem eiusdem Loti, fuerunt per dictum Ioannē Vercedo, alias Molina, defacto, &

cam armis impediti: Provider, & mandat, quod predicto impedimento de facto non obstante, nec alio quovis per Officiales nostros in posterum fiendo, predictus Ioannes de Alagon sine violatione Apprehensionis, possit, & valeat executionem consequi predicta sententia in eius favorem latet, sic & prout exequi potest, & valet de Foro, Observantia, & Cōsuetudine Regni; & si contentio inter ipsum, & Commissarios Apprehensionis orta fuerit, illa decidatur absq; aliqua violentia, nec litigio, sed per viam Consultationis; & ut de Foro fieri potest, & debet in talibus, & similibus inter eos decidatur, & terminetur. Antonius Agustin Vicecancellarius. No. puede ser mas calificado el exemplar por lo justo, ni Magistruoso, pues el primero nace della Corte, el segundo de la General, juzgose contra el Fisco, y declarolo la Magistrad Catolica de acuerdo del Ilustrissimo señor Vicecanceller D. Antonio Agustin, cuyas alabanças no las puede discurrir la cortedad, de mi pluma.

Lo mesmo se entendia po-

co mas adelante , pues en la Aprehension de D. Francisco Buil , que pendia en esta Corte, aviendose opuesto la excepció Rei-judicat.e de sen tencia de propiedad, se declarò: *Non fore procedendū ad ulteriora in præsentī causa, imò quod debuit, & debet dicta Ap prehensione tolli, & amoveri cum omnibus inde seqùtis, & respō deri de fractibus illi, vel illis, cui, vel quibus ante dictam Ap prehensionem responderi debe bat; ex eo quod notoriè constat per sententiam definitivā, trā factam in rem judicatam, debitorum destitutum omni remedio possessorio, quo agitur: Cum sen tentia lata in possessorio pro cre ditore, vel in proprietate pro a ctore absorbeat omnia possesso riae & notorium est, quod facit dicta sententia ad futura extē datur, quo casu cum notoriè ap pareat de non iure agentis, ad experiendum hoc iudicio, irra tionabiliter videbitur sustineri tale judicium, &c.* V.in Moti vis Proces. Dº Francisci Buil, sup. Apprehens. 3. Augusti 1549. in Curia D. Iust. Ara gon.